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年月日 平均気温 積算気温(0℃～)
2018/8/27 24.2 665.8
2018/8/28 23.5 689.3
2018/8/29 25.2 714.5
2018/8/30 25.6 740.1
2018/8/31 23.5 763.6
2018/9/1 21.8 785.4
2018/9/2 23.6 809
2018/9/3 25.9 834.9
2018/9/4 27.3 862.2
/09/05 24 886.2
/09/06 23.3 909.5
/09/07 22.7 932.2
/09/08 22.8 955
/09/09 23.1 978.1
/09/10 23.2 1001.3
/09/14 22.7 1024

直近5年間の平均気温

8/2出穂のコシ

ヒカリの場合、

9/8が収穫適

期 （高温年の

ため、積算気

温950℃が収

穫適期）

 

 

 

 

 

アピネス/アグリインフォのご紹介 

～1km メッシュ気象情報サービスが追加となりました～ 

  ＪＡグループの会員制総合営農情報「アピネス/アグリインフォ」（パソコンやス

マートフォンで利用可能）に１km メッシュ気象情報サービスを追加しました。こ

のサービスでは、１km メッシュごとの１０分間単位または１時間単位での降水予

報や、登録した地点（最大１０箇所）の天気、気温、湿度、風向風速、降水量の予

報が確認できます。これによって、作業したいほ場の晴れ間を確認することができ、

稲刈り等に役立てることができます。 

  

  また、登録地点の積算気温や過

去（直近５年間）の平均気温のデー

タをとることができるため、ピンポ

イントで収穫適期を予測すること

ができます。 

  この他にも、アピネス/アグリイ

ンフォは、農薬登録情報、残留農

薬基準値情報、技術・営農情報、

営農技術相談、青果物市況情報、

病害虫雑草図鑑、要素障害データ

ベースなどのサービスがあります。

利用料金は月３００円です。（詳し

くは、アピネス/アグリインフォで

検索してください。） 

※サービスの概要は裏面に記載しています。   
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ピンポイントで 

天気を確認！ 

５時間後まで 
確認可能！ 
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（ＪＡ全農にいがた 担い手・営農支援部 担い手・営農支援課） 

 


